politik, bahkan menjadi pimpinan negara.Sebagai contoh terdapat Ratu

Bilqis yang dikisahkan Al-Quran dalam Surah Al-Naml ayat 20

mengkisahkan Bilqis sebagai seorang ratu yang sangat bijaksana dan

demokratis serta berwibawa dihadapan rakyatnya. Selain itu, sejarah juga

mengemukakan nama Syajarat Al-Dur yang berkuasa pada tahun 648

H/1250 M dan Radiah yang berkuasa pada tahun 634 H/1236 M. Dari

Inggris terdapat Margaret si ‗tangan besi‘, dari Indonesia terdapat nama Cut

Nyak Dien sebagai pemimpin pejuang-pejuang Aceh dalam mengusir

penjajah. Perempuan-perempuan ini merupakan para pemimpin hebat yang

memimpin dengan kemampuannya.

Dalam perspektif agama Islam tidak ada nas yang secara jelas